



VA MOKSLININKAMS MINISTRAS PIRMININKAS ĮTEIKĖ LIETUVOS MOKSLO PREMIJAS

Kovo 6 d. LSMU VA prof. Algimantas Petras Matusevičius, Antanas Stankevičius (po mirties), Arūnas Rupšys ir prof. Vytautas Špakauskas Lietuvos mokslų akademijoje apdovanoti už darbų ciklą „Veterinarinių preparatų kūrimas, jų ikikliniškas, kliniškas tyrimas ir gamybos įteisinimas“. Šis darbas – reikšmingas indėlis į veterinarijos mokslą.



Autorės nuotraukos

Jolanta Jonikienė

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius pasveikino Lietuvos mokslo premijų laureatus, Lietuvos mokslų akademijoje įteikė septynias mokslo premijas mokslininkams už pasiekimus humanitarinių, fizinių, biomedicinos ir žemės ūkio bei technologijos mokslų srityse. Premjeras pasidžiaugė Lietuvos mokslininkų integracija į Europos

mokslo struktūras, vykdomais bendrais projektais bei pabrėžė būtinybę mokslą išlaikyti nacionaliniu prioritetu: „Lietuvos mokslo premijos teikiamos kasmet nuo 1993 m. Jomis mokslininkai apdovanojami už reikšmingus fundamentinius ir taikomuosius mokslinių tyrimų, taikomosios mokslinės veiklos bei eksperimentinės plėtros darbus.“

Po apdovanojimo LSMU mokslininkai džiaugėsi 15 metų mokslo ir verslo

bendradarbiavimo įvertinimu. Prof. A. P. Matusevičiaus suburtas mokslininkų kolektyvas dėkojo kolegoms, kurie prisidėjo prie mokslinių tyrimų, šeimos nariams.

Sergantiems gyvūnams gydyti ir apsaugoti nuo įvairių susirgimų reikalingi efektyvūs ir saugūs vaistai. Tokių veterinarinių preparatų kūrimui ir jų ikikliniško, kliniško įvertinimo mokslinis tiriamasis darbas atliekamas LSMU Veterinarijos akade-

mijos Eksperimentinėje ir klinikinėje farmakologijos laboratorijoje, kuriai ilgą laiką vadovavo prof. A. P. Matusevičius.

Prof. V. Špakauskas pabrėžė: „apdovanojimas įpareigoja tęsti pradėtus darbus ir skatinti kolegas bei studentus būti mūsų pasekėjais. Mes parodėme gražų pavyzdį, kad intensyviai dirbant mokslo srityje galima daug pasiekti ir sulaukti pripažinimo.“

„Apdovanojimas – tai simbolis, kad Lietuvos mokslas gali pasiūlyti gerų produktų tiek Lietuvai, tiek kitoms šalims (eksportas į 18 šalių). Šiuo metu jau vykdomi keli kūrybiniai projektai, kuriuose dalyvauja ir LSMU mokslininkai. Taip pat puoselėjame naujų itin inovatyvių produktų kūrimo idėjas, kurias įgyvendinti ateityje, tikimės, padės LSMU mokslininkai“, – teigė A. Rupšys, UAB „Ruvera“ direktorius.

KAUNO KLINIKŲ ORTOPEDAI GALĖS OBJEKTYVIAI ĮVERTINTI SĄNARIO KREMZLĖS BŪKLĘ

Nuo šiol Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU) ligoninės Kauno klinikų ortopedai operacijos metu galės objektyviai įvertinti sąnario kremzlės būklę. Ortopedijos ir traumatologijos klinikos Sporto traumų ir artroskopijos sektoriaus vadovas prof. Rimtautas Gudas atliko pirmąsias artroskopines operacijas, kurių metu kremzlės susidėvėjimą pamatavo vieninteliu Baltijos šalyse aparatu sąnario kremzlės kietumui įvertinti.

Milda Dambrauskienė

Artroskopinių operacijų metu 80 proc. pacientų randama įvairaus sunkumo ir vietos sąnario kremzlės pažeidimų. Dėl sąnario kremzlės defektų labai sumažėja žmonių darbingumas, judrumas, prasideda osteoartritas, kuris yra viena iš trijų dažniausių neigalumo priežasčių pasaulyje.

Įsigytas matuoklis suteikia galimybę operacijos metu objektyviai įvertinti degeneracinius sąnario kremzlės pokyčius ir jos audinio gyvybingumą. Pagal tai gydytojai gali nuspręsti, ar pacientui būtina sąnario kremzlės atkuriamoji operacija, o galbūt reikalinga sąnario kremzlės transplantacija.

► 3 p.



Operacinėje: gyd. rezidentas Giedrius Repšys, prof. R. Gudas ir gyd. Tomas Micevičius.

K. Šimatonio nuotr.



KOVO 12-OJI – PASAULINĖ GLAUKOMOS DIENA

IŲVEIK NEMATOMĄ GLAUKOMĄ

Pasaulinė glaukomos diena Lietuvoje minima nuo 2008 m. Šiais metais Pasaulinės glaukomos dienos šūkis yra BIG („Beat Invisible Glaucoma“). Verčiant iš anglų kalbos, lietuviškai jis skamba „Išveik nematomą glaukomą“. Šiais metais siekiama atkreipti dėmesį asmenų, dar nežinančių, kad serga glaukoma.

Džiuljeta Kulvietienė

Lietuvos glaukomos draugijos prezidentė, LSMU Akių ligų klinikos akių konsultacinio ir diagnostikos skyriaus vadovė prof. Ingrida Janulevičienė pasakoja, kad kiekvienais metais viena savaitė yra skiriama žinių apie glaukomą sklaidai. Šiais metais glaukomos savaitė (kovo 9–15 d.) skiriama Tarptautinei moters dienai.

„Pasaulio gyventojų populiacija senėja. Moterų gyvenimo trukmė ilgesnė nei vyrų. Glaukoma kėsina į senstančios, ilgiau gyvenančios visuomenės dalį. Taigi natūralu, kad ilgiau gyvenančios moterys dažniau serga glaukoma. Be to, moterys gerokai dažniau nei vyrai slaugo sergančius šia ir kitomis ligomis. 82 proc. pasaulio aklių prižiūri moterys. Todėl moterys turi būti sveikos, rūpintis savo sveikata, kad

galėtų pasirūpinti kitais, – sako prof. I. Janulevičienė. – Taigi, moterys ir serga, ir prižiūri, ir gydo sergančius glaukoma. Stengiamės rasti kuo daugiau žmonių, kurie gali susirgti glaukoma: žmogus turi žinoti – negalima užbėgti ligai už akių, bet įmanoma ją sustabdyti. Siekiame diagnozuoti ir įveikti dar nematomą glaukomą tam, kad galėtume išsaugoti regėjimą.“ Pasak profesorės, 80 proc. glaukomos sukkelto aklumo galima būtų išvengti. 7 milijonai pasaulio gyventojų šiuo metu jau yra apakę nuo glaukomos, apie 2/3 iš jų yra moterys. Susirgus glaukoma ir negydant jos, apakama vidutiniškai per 12 m. Prof. I. Janulevičienė džiaugiasi LSMU studentų aktyvumu. Rositos Lažaunykaitės vadovaujami vyresniųjų kursų studentai – Akių ligų būrelio nariai – vykdys pilietinę akciją, glaukomos savaitės metu vyks į Panevėžio ir Utenos rajonus bei prekybos

centrų lankytojams pasakos apie glaukomą, dalys lankstinukus ir teiks kitą informaciją apie šią klastingą ligą. Studentai bendraus su žmonėmis ir pasakos, kodėl taip būna, kad žmogus apanka net ir neįtardamas, kad jau senokai serga glaukoma, nes jam neskauda, o akies nervų ląstelės miršta.

„Mes, gydytojai, kasdien dirbame pacientų labui, siekdami padėti jiems įveikti glaukomą. Per vieną savaitę nenuversime kalnų, bet turime tikslą paskleisti kuo daugiau ir išsamesnės informacijos apie šią ligą. Todėl džiaugiamės visais, kas padeda mums visai Lietuvai priminti: nepamirškite kartą per metus pasitikrinti akis. Sugaišite visai nedaug laiko, bet sužinosite, kad esate sveiki arba, jei atsakymas bus teigiamas, turėsite galimybę gydytis ir matyti pasaulį taip pat, kaip jis mato jus“, – kreiptis į šeimos gydytoją siuntimo pas oftalmologą ir pasitikrinti akis kviečia prof. I. Janulevičienė primindama, kad laiku skirtas glaukomos gydymas dažniausiai nesukelia didelių problemų, prie jo priprantama kaip prie eilinės kasdienės rutinos.

„KOKIA AŠ, KOKS TU, TOKIA IR LIETUVA“

Artėjant Kovo 11-ajai, Akušerijos ir ginekologijos klinikos Didžiojoje auditorijoje vyko susitikimas su Pauliumi Kovu „Ko mus išmokė jūra, arba viskas apie komandinį darbą“.

Džiuljeta Kulvietienė

Neeilinį svečių Klinikų bendruomenės sveikatos Akušerijos ir ginekologijos klinikos vadovė prof. Rūta Nadišauskienė.

„Šiandien kalbėsiu metaforos kalba. Metafora parašyta ir pirmasis lietuviškas, prieš porą mėn. išleistas vadybos vadovėlis (knyga „Gyvenimas audroje: kaip išlikti sausam“). Šios popietės mano pasakojime ir knygoje – jachta yra įmonė, komanda – įgula, kapitonas – vadovas. Visas istorijas, kurias pasakosiu, mintyse išsiverskite žinodami, kad tai yra metafora“, – pradėdamas apie 3 val. trukusį susitikimą sakė keliautojas, gamtininkas, lektorius, knygų autorius, derybų konsultantas, buruiotojas, jachtos kapitonas P. Kovas.

Paulius Kovas yra „Tūkstantmečio Odisėjos“ idėjos vienas iš 3 bendraautorių ir vienas iš organizatorių. Taip pat „Tūkstantmečio Odisėjos“ XI etapo jachtos „Ambersail“ kapito-

nas, organizavęs jachtos sutikimą 26 pasaulio uostuose.

„Įvairiose pasaulio lietuvių bendruomenėse prašėme užrašyti prastą frazę „Aš didžiuojuosi Lietuva, nes...“. Gavome tūkstančius atvirlaiškių. Įstrigo Rygoje gautas atvirlaiškis, kurį padavė pribėgusi mergaitė: „Kokia aš, koks tu, tokia ir Lietuva“, – išgyventomis akimirkomis dalijosi keliautojas. – Jei kiekvienas darysime viską geriau, nei turime padaryti – geriau bus visiems, visai komandai.“

„Mūsų tikslas buvo suvienyti pasaulio lietuvių, kurių 3 mln. yra Lietuvoje ir 2 mln. išsimėtę po pasaulį, ir visus pakviesti minėti Lietuvos vardo tūkstantmetį“, – pasakojo P. Kovas, 2009 m. apdovanotas ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Karininko kryžiumi. Kažkada išsvajotą mediciną iškeitęs į gamtos mokslus, P. Kovas jau apkeliavo visus pasaulio žemynus, išskyrus Antarktidą, plaukė 3 vandenynais (Indijos, Atlanto, Ramiojo), autostopu išmaišė Europą. ▶ 6 p.

KOLOPROKTOLOGIJA ŠEIMOS GYDYTOJO PRAKTIKOJE

Kovo 7-ąją įvairių sričių gydytojai, bendrosios praktikos slaugytojai bei Lietuvos sveikatos mokslų universiteto studentai dalyvavo mokslinėje-praktinėje konferencijoje „Koloproktologija šeimos gydytojo praktikoje“. Konferenciją organizavo LSMU Medicinos akademijos Chirurgijos klinika, LSMU MA Šeimos medicinos klinika ir Kauno koloproktologų klubas.

Lina Pankratjevaitė

Renginį sveikinimo žodžiu pradėjo prof. Žilvinas Saladžinskas. Gydytojas dėkojo renginio dalyviams, susirinkusiems į šią ankstyvą pavasarį organizuotą konferenciją, ir

vyklėsi, kad panašūs bendri renginiai taps tradicija.

Pirmąjį pranešimą skaitė dr. Saulius Švagždys. Chirurgas konferencijos dalyviams priminė storosios žarnos ir tarpvietės anatomiją bei fiziologiją, pateikė storosios žarnos funkcijos sutrikimų priežastis. Gydytojas pasakojo apie obstrukcinės defekacijos sindromo diagnostiką ir gydymo principus, kalbėjo apie išmatų nelaikymo problemą. Į klausimą „Kas yra hemorojus?“ bandė atsakyti prof. Algimantas Tamelis. Profesorius pateikė dažniausias kraujavimo iš apatinės virškinamojo kanalo dalies priežastis, kalbėjo apie hemorojaus ligos diagnostiką ir gydymo galimybes.

Pranešimą „Ūminis paraproktitas ir anorektinė fistulė“ pateikė prof. Žilvinas Saladžinskas. Gydytojas konferencijos dalyviams aiškino, kaip susidaro pūlinys, priminė, kuriems pūliniams būdingi klasikiniai vietiniai uždegimo požymiai, o kada ligos pradžioje vyrauja bendriniai simptomai. Jis kalbėjo apie diagnostiką, gydymo taktiką, skausmo malšinimo metodo parinkimą, pristatė „Goodsall“ taisyklę.

Apie storosios žarnos divertikuliozę, uždegimines žarnos ligas

pranešimą parengė dr. Paulius Lizdenis. Gydytojas kalbėjo apie ūminio divertikulito diagnostiką, gydymo principus, pateikė operacinio opinio kolito ir Krono ligos gydymo indikacijas. Dr. Tadas Latkauskas pasakojo apie storosios žarnos vėžį. Chirurgas minėjo, kad gydant šią ligą turi bendrauti įvairių sričių specialistai. Dr. T. Latkauskas pristatė storosios žarnos vėžio diagnostikos ir gydymo ypatumus, pateikė dažniausias metastazių vietas, kalbėjo apie tyrimus joms nustatyti. Konferencijos dalyviai sužinojo apie stomos (chirurginiu būdu pilvo sienoje suformuotos dirbtinės išangės) priežiu, dažniausių jos komplikacijų profilaktiką ir gydymą – pranešė dr. Jurgita Gulbinienė. Ji pristatė problemas, su kuriomis susiduria dirbtinė išangė pilvo sienoje turintys pacientai. Dr. J. Gulbinienė kalbėjo apie psichologines tokių žmonių bėdas, baimę dėl kūno ir gyvenimo pokyčių. Ji taip pat pabrėžė komandinio darbo, paciento mokymo prieš ir po operacijos svarbą.



avevita REDAKCIJA:

LSMU Leidybos namai
Vydūno mokomasis korpusas,
Šiaurės pr. 57, LT-49264 Kaunas
El. p.: avevita@lsmuni.lt

Išleina kiekvieną penktadienį
http://lsmuni.lt/lt/struktura/neakademiniapadaliniai/leidybos-namai/leidiniai/

Redakcinės kolegijos pirmininkas:
Edgaras STANKEVIČIUS, Leidybos namų direktorius

Redakcinė kolegija:
Algimantas TAMELIS, Medicinos fakulteto dekanas
Antanas SEDEREVIČIUS, LSMU prorektorius veterinarijai
Ingrida ULOZIENĖ, Mokslo centro vadovė
Daiva PENTIOKINIENĖ, Kauno klinikų direktorės valdymui ir plėtrai

Daiva ZAGURSKIENĖ, Slaugos koordinavimo tarn. vad. pav.
Izabelė GIRČYTĖ, Studentų atstovybės prezidentė

Korespondentai:
Loreta GIEDRAITIENĖ, tel. 327217, viet. 5138
Džiuljeta KULVIETIENĖ, Jolanta JONIKIENĖ
Lina PANKRATJEVAITĖ, Gytė MALCIŪTĖ

RĖMĖJAS:



BERLIN-CHEMIE
MENARINI

Redakcija:
Laima ZAKARAITĖ, vyriausioji redaktorė,
mobil. tel. 8 652 90747
Irena BUBNYTĖ, redaktorė
Nijolė DRAGŪNIENĖ, operatorė
Aida JAKIMAVIČIENĖ, korektorė
Jelena BABACHINA, maketuotoja

Spausdino UAB „Arx reklama“,
Savanorių pr. 363A, Kaunas
El. paštas: info@arxreklama.lt
Tiražas – 1000 egz.

Leidiny skirtas LSMU ir
LSMU ligoninės Kauno klinikų
darbuotojams, studentams

SUSITIKIMAS SU ASMENYBE

Kovo 6 dieną vyko jau tradicija tapęs Studentų mokslinės draugijos renginys – susitikimas su asmenybe. Šį kartą svečias buvo Lietuvos gydytojų sąjungos (LGS) prezidentas, LSMUL KK Vaikų ligų klinikos gastroenterologijos sektoriaus vadovas prof. Liutauras Labanauskas.



Prof. Liutauras Labanauskas.



L. Pankratjevaitės nuotraukos

Gytė Malciūtė

Profesorius buvo maloniai nustebintas, kad jį pakvietė ir pajuokavo, kad matyt ką nors blogo padarė, jog buvo pakviestas į SMD renginį. Atstovaudamas gydytojams ir jų interesams, prof. L. Labanauskas teigė susiduriantis su įvairiausiomis situacijomis.

Kai buvo dar paauglys, prof. L. Labanauskas norėjo stoti tik į veterinariją. Vėliau, paskutinėje klasėje, pradėjo domėtis medicina ir nusprendė

būtent ją studijuoti. Universitete, tikriausiai kaip ir visiems, buvo pakilimų ir nuopolių. Pabaigęs studijas, stojo į doktorantūrą.

Po truputį įsitraukdamas į gydytojų organizacijas, profesorius pradėjo dalyvauti LGS veikloje. Iš pat pradžių jis tapo sąjungos viceprezidentu. Vėliau atiteko ir prezidento postas. LGS – tai profsąjunga, kuri aktyviai dalyvauja Lietuvos gydytojų darbo sąlygų, teisių gerinimo ir tobulėjimo procesuose. LGS turi išsikėlusius nemažai tikslų. Vienas iš jų – ginti LGS narių

socialines, ekonomines bei profesines darbo teises. Vienas aktualiausių darbų šiuo metu – žalos atlyginimo be kaltės modelio įvedimas. Įvedus šį modelį, gydytojai nebus patraukiami į teismus. Pacientams tiesiog bus atlyginta žala. Tai aktualu ir rezidentams. Dabar LGS turi draudimą, kuris leidžia apsidraudusiems sąjungos nariams sudaryti taikos sutartį. Ji turintiems gydytojams nereikia vaikščioti po teismus. Taip pat vienas iš pagrindinių pasiektų tikslų buvo gydytojų algų pakėlimas 2005 metais.

KAUNO KLINIKŲ ORTOPEDAI GALĖS OBJEKTYVIAI ĮVERTINTI SĄNARIO KREMZLĖS BŪKLĘ

◀2 p.
Kartu ši sistema leidžia įvertinti, kaip sąnario kremzlės audinys, atsižvelgiant į individualią paciento būklę, reaguoja į fizinių krūvių ir kitas apkrovas. Pasak prof. R. Gudo, naujoji kremzlės gyvybingumo įvertinimo sistema padės prognozuoti, ar ateityje pacientui reikės sąnario endoprotezo. Tai ypač aktualu sportininkams: įvertinus sąnario kremzlės būklę, galima patarti, kaip ją apsaugoti, ir rekomenduoti optimalų fizinių krūvių, remiantis objektyviais rodikliais. Ilgametę patirtį sporto traumatologijos ir sporto medicinos srityje sukaukęs prof. R. Gudas pripažįsta, kad sąnario kremzlės

pokyčius įvertinti yra sudėtinga, nes net artroskopinės operacijos metu matomus pažeidimus visi gydytojai vertina savaip – subjektyviai. Operacijoje dalyvavo iš Kanados atvykęs kremzlės kietumo matavimo sistemos kūrėjas Martinas Garonas. Pasak jo, tai pirmasis prietaisas, padedantis objektyviai įvertinti kremzlės būklę atliekant sąnario artroskopiją. Gydytojai įgyja galimybę įvertinti ankstyvų stadijų kremzlės pokyčius, kurių neįmanoma diagnozuoti atliekant magnetinio rezonanso tomografiją ir net artroskopiją. „Chirurgai artroskopijos metu galės tiksliai įvertinti kremzlės pažeidimo plotą ir gylį, – apie sąnario kremzlės kietumo matuoklio privalu-

mus pasakoja M. Garonas. – Tai jiems padės pasirinkti optimalų gydymo būdą ir įvertinti skirtingų gydymo būdų veiksmingumą.“ Pasaulyje daugėja žmonių, sergančių degeneracinėmis sąnarių ligomis, tačiau kol kas nėra bendros nuomonės, kaip reikėtų gydyti sąnario kremzlės ir kaulo patologiją. Šiuo metu taikoma vienintelė radikali autologinė kaulo ir kremzlės transplantacija. LSMU Medicinos akademijos ir Veterinarijos akademijos mokslininkai tiria alogeninio sąnario kremzlės ir kaulo komplekso paruošimo transplantacijai ypatumus, pooperacinius struktūrinius pokyčius ir remodeliacijos integraciją į sveiką audinį.

Pasak projekto vadovo, LSMU Fiziologijos ir farmakologijos tyrimų laboratorijos vedėjo, dr. Arvydo Ūso, naujasis aparatas padės tobulinti kremzlės transplantacijos metodikas. Vienas iš projekto iniciatorių, Kauno klinikų gydytojas ortopedas traumatologas Tomas Mickevičius tikisi, kad šio mokslinio tyrimo rezultatai leis reikšmingai sumažinti osteoartrito sergančių pacientų skaičių ir endoprotezavimo poreikį, pagerinti pacientų gyvenimo kokybę ir sutaupyti endoprotezavimo operacijoms skiriamas lėšas. Prieš atliekant pirmąją operaciją ligoninėje, kremzlės gyvybingumo vertinimo sistema pirmiausia buvo išbandyta veterinarijos operacinėje.

Kaip pasakojo dr. A. Ūsas, eksperimentiniam ožiukui atliktos intervencijos metu gauti duomenys pateisino lūkesčius. „Tyrėjams svarbu tai, kad kremzlės kietumo matuokliu gaunami rezultatai yra objektyvūs, atkar-tojami ir statistškai patikimi, todėl juos galima vartoti mokslinių tyrimų metu lyginant gydymo metodų veiksmingumą“, – aiškino dr. A. Ūsas. Pasibaigus projektui, intraoperacinis sąnario kremzlės kietumo matuoklis liks Kauno klinikose. *Beveik 200 tūkst. litų kainavęs aparatas įsigytas Europos socialinio fondo lėšomis. LSMU mokslininkai gyvena pagal visuotinės dotacijos priemonę finansuojamą projektą „Alozeninio kremzlės ir kaulo komplekso transplantacijos poveikis sąnario kremzlės regeneracijai eksperimentiniame kremzlės pažeidimo modelyje (CHONDRO)“ (Nr. VP1-3.1-ŠMM-07-K-03-078).*

SU ŠYPSENA – SVEIKTI IR LAUKTI PAVASARIO

Džiuljeta Kulvietienė

Fokusininkui vasariui jau žvelgiant pavasario akimis, Vaikų ligų klinikoje lankėsi Vėš „Viena šeima“ atstovai ir Lietuvoje bei už jos ribų žinomi iliuzionistai Arvydas Stonys ir Mantas Wizardas. Laukiami svečiai Kauno klinikose gydymus vaikučius į „Stebuklingas keliones“ pakvietė ir žodžiu – sekė paslaptinę pasaką, ir įspūdingu reginiu. Iliuzionistų A. Stonio ir M. Wizardo pasirodymą užgniaužė kvapą stebėjo ne tik vaikai, bet ir juos atlydėję suaugusieji... Iš iliuzionistų nebylių ginčų – kuris geresnis – garsiausiai juokėsi solidžiausios damos... Vaikai – talkino neeiliniams svečiams, o po renginio – noriai su jais fotografavosi.

„Akimirkos magiškos tuomet, kai jas lydi vaikų šypsenos“, – sakė garsūs svečiai. Milžiniškas gražuolis meškinas Tedis pradžiugino vaikus dovanėlėmis – įteikė po mažą savo kopiją su užrašu „Nusišypsok“ ir po spalvingą balioną. „Kiekvienas atskirai mes esame silpni, o visi kartu – didelės galimybės ir daugiau laimingų žmonių“, – sakė viešosios įstaigos „Viena šeima“ direktorė Rasa Maiboroda. „Viena šeima“ vykdo socialinę, šviečiamąją, kultūrinę veiklą, siekdama suburti į vieną šeimą visus norinčius ir galinčius vienaip ar kitaip prisidėti sprendžiant įvairias socialines beglobių, našlaičių, neįgaliųjų, nelaimės ištiktų ir šiuo metu sergančiųjų žmonių, ypač – vaikų – problemas. Pagrindinis „Vienos šeimos“ uždavi-

nys – atsižvelgti ne tik į materialinius poreikius, bet ir dvasinio stiprinimo bei palaikymo svarbą, padedančią lengviau integruotis į visuomenę, dvasiškai tobulėti. Nuo 2010 m. gegužės „Viena šeima“ pradėjo įgyvendinti socialinį ir kultūrinį projektą „Šypsenų lietus“, skirtą sergantiems Lietuvos vaikams bei jų artimiesiems, kuriems ligoninė šią dieną – antri laikini namai. Projektas ilgalaikis, tęstinis, jau ketvirtus metus keliauja po Lietuvą, lankydamas sergančius vaikus įvairiose ligoninėse, reabilitacijos centruose, sanatorijose, kt. gydymo, ugdymo ir globos įstaigose. Projekto „Šypsenų lietus“ iniciatoriai tiki – šypseną gali gydyti arba bent padėti akimirka užsimiršti, kad esi tarp ligoninės sienų. Iniciatyvos organizatoriai šypsenų lietus Vaikų

ligų klinikoje gydymus pacientus apipylė jau nebe pirmą kartą ir, kaip žadėjo direktorė Rasa – ne paskutinį. Gausų būrį, nors ir sergančių, bet vis tiek – vaikų, pasveikino R. Maiboroda, linkėjo kantrybės ir kuo daugiau

šypsenų sveikstantiems vaikams ir juos slaugantiems tėvams bei gydančiam personalui. Nebuvo užmiršti ir tie, kurie negalėjo ateiti. Po įspūdingo renginio ne mažiau įspūdingas meškinas Tedis vaikščiojo po palatas ir apdovanojo vaikus ne tik šypsenomis, bet ir mielomis dovanėlėmis.



L. Andriušio nuotr.



Mokymosi visą gyvenimą programa

TAPK ERASMUS+ STUDENTU!

LSMU MEDICINOS AKADEMIJOS STUDENTUS, MAGISTRANTUS IR DOKTORANTUS KVIČIAME DALYVAUTI ATRANKOJE STUDIJOMS UŽSIENYJE PAGAL ERASMUS+ MAINŲ PROGRAMĄ 2014–2015 M. M.!

Pagrindiniai atrankos kriterijai:

- bendras studijų vidurkis,
- užsienio kalbų mokėjimas,
- studento motyvacija.

Atrankos eiga:

Elektroninės paraiškos pildymas: atrankos dalyviai turi užpildyti elektroninės paraiškos formą: <https://sis.lsmuni.lt> Užpildytas ir atspausdintas anketas pateikti iki balandžio 1 d.: Tarptautinių ryšių ir studijų centras, Tilžės g. 18 (Veterinarijos akademija, 114 kab.).

Užsienio kalbos patikra. Studentams, turintiems pagrindinės užsienio k. (anglų k., vokiečių k., prancūzų k.) įvertinimą pažymiu studijų knygelėje, egzaminu laikyti nereikia. Pažymį įrašo Kalbų ir edukacijos katedra. Studentai, neturintys kalbos įvertinimo pažymiu, ir studentai, norintys studijuoti kita populiaria užsienio kalba (anglų k., vokiečių k., prancūzų k.), laiko užsienio kalbos egzaminą:

Laikas: balandžio 4 d., anglų k. – 14.00 val., vokiečių k. – 15.00 val. ir prancūzų k. – 16.00 val.

Vieta: M. Jankaus g. 2 (Kalbų ir edukacijos katedra).

Pokalbis su LSMU MA Erasmus+ atrankos komisija. Studentų motyvacija išvykti studijoms pagal Erasmus programą bus vertinama pokalbio su atrankos dalyviais metu.

Laikas: kovo 18–22 dienomis (apie tikslią datą ir laiką informuosime vėliau).

Vieta: Tarptautinių ryšių ir studijų centras (CR 123 kab.).

Erasmus informacinis renginys. Erasmus+ atrankos komisija pokalbio metu įvertins studentų motyvaciją dalyvauti Erasmus + mainų programoje. Pokalbiai vyks tam tikruose fakultetuose.

Laikas ir vieta: balandžio 7–11 d. (apie tikslią pokalbio laiką ir vietą informuosime).

Erasmus informacinis renginys. Visų LSMU fakultetų studentus, kurie domisi Erasmus + studijomis užsienio universitetuose, kviečiame į Erasmus + informacinį renginį.

Laikas: kovo 18 d., 14. 30–16.30 val.

Vieta: MLK K.0želio auditorija.

Išsamesnę informaciją apie Erasmus+ programą rasite TRSC tinklalapyje <http://trc.lsmuni.lt>, tel. 327301; el. paštas: zaneta.dickute@lsmuni.lt

ERASMUS+ PROGRAMOS 2014–2015 M.M. STUDIJŲ VIETOS

Medicinos fakultetas

Studentams

| Šalis | Universitetas | Vietų skaičius | Studijų trukmė (1 studento) | Studijos vyksta |
|-------------|---|----------------|-----------------------------|---------------------|
| Austrija | Medizinische Universität Graz | 2 | 10 mėn. | vokiečių k. |
| | Medizinische Universität Innsbruck | 2 | 9 mėn. | vokiečių k. |
| Bulgarija | Medical University-Plovdiv | 2 | 6 mėn. | anglų k./bulgarų k. |
| Čekija | Univerzita Karlova v Praze, 2 lekárska fakulta | 2 | 6 mėn. | anglų k. |
| Čekija | Univerzita Karlova v Praze, lekárska fakulta v Hradci Kralove | 4 | 10 mėn. | anglų k. |
| | Univerzita Karlova v Praze, lekárska fakulta v Plzni | 2 | 10 mėn. | anglų k. |
| | Masarykova univerzita | 2 | 6 mėn. | anglų k. |
| Estija | Tartu Ülikool | 2 | 10 mėn. | anglų k. |
| Italija | Università degli Studi di Ferrara | 1 | 6 mėn. | italų k. |
| Italija | Università degli Studi di Firenze | 2 | 10 mėn. | italų k. |
| | Università degli Studi di Perugia | 3 | 6 mėn. | italų k. |
| | Università degli Studi di Parma | 2 | 6 mėn. | italų k. |
| | Università degli Studi di Cagliari | 3 | 10 mėn. | italų k. |
| | Università di Roma "La Sapienza" | 1 | 10 mėn. | italų k. |
| Ispanija | Universidad Complutense de Madrid | 4 | 10 mėn. | ispanų k. |
| | Universitat de Lleida | 2 | 10 mėn. | ispanų k. |
| | Universidad de Oviedo | 2 | 9 mėn. | ispanų k. |
| | Universidad de Santiago de Compostela | 3 | 9 mėn. | ispanų k. |
| | Universidad Miguel Hernandez de Elche | 2 | 9 mėn. | ispanų k. |
| | Universidad de Granada | 2 | 10 mėn. | ispanų k. |
| Latvija | Rīgas Stradiņa universitāte | 2 | 6 mėn. | anglų k. |
| Lenkija | Uniwersytet medyczny im. Piastów Śląskich we Wrocławiu | 1 | 10 mėn. | anglų k. |
| | Uniwersytet medyczny w Białymstoku | 2 | 6 mėn. | anglų k. |
| | Akademia medyczna w Gdansk | 2 | 6 mėn. | anglų k. |
| Prancūzija | Université Joseph Fourier Grenoble | 2 | 6 mėn. | prancūzų k. |
| | Université Catholique de Lille | 2 | 6 mėn. | prancūzų k. |
| | Université Claude Bernard Lyon 1 | 3 | 9 mėn. | prancūzų k. |
| Portugalija | Universidade de Coimbra | 2 | 10 mėn. | portugalų k. |
| Rumunija | University of Medicine and Pharmacy Targu-Mures | 2 | 6 mėn. | anglų k. |
| | University of Medicine and Pharmacy Carol Davila | | | |
| Slovakija | Univerzita Pavla Josefa Šafarika w Košiciach | 2 | 10 mėn. | anglų k. |
| Slovėnija | Univerza v Ljubljani | 1 | 10 mėn. | anglų k. |
| Šveicarija | Université de Geneve | 1 | 6 mėn. | prancūzų k. |
| Vokietija | Universität Leipzig | 2 | 9 mėn. | vokiečių k. |
| | Universität Ulm | 2 | 10 mėn. | vokiečių k. |
| | Ernst-Moritz-Arndt Universität Greifswald | 2 | 6 mėn. | vokiečių k. |
| Turkija | Osmangazi Üniversitesi | 2 | 5 mėn. | anglų k. / turkų k. |
| | Suleyman Demirel Üniversitesi | 2 | 5 mėn. | anglų k. / turkų k. |
| | Adnan Menderes Üniversitesi | 2 | 5 mėn. | anglų k. / turkų k. |

PASTABA: Melsvai pažymėti universitetai, kurių studijų programos labai skiriasi nuo LSMU studijų programos. Sunku suderinti studijų planus!

Medicinos doktorantams

| Šalis | Universitetas | Vietų skaičius | Studijų trukmė (1 studento) | Studijos vyksta |
|------------|--|----------------|-----------------------------|-----------------|
| Čekija | Univerzita Karlova v Praze, 2 lekárska fakulta | 1 | 6 mėn. | anglų k. |
| Italija | Università degli Studi di Ferrara | 1 | 6 mėn. | anglų k. |
| | Università degli Studi di Cagliari | 1 | 10 mėn. | anglų k. |
| Prancūzija | Université Joseph Fourier Grenoble | 1 | 6 mėn. | prancūzų k. |
| Rumunija | University of Medicine and Pharmacy "Carol Davila" | 2 | 3 mėn. | anglų k. |
| Suomija | Turun Yliopisto | 1 | 5 mėn. | anglų k. |
| Švedija | Göteborgs universitet | 1 | 5 mėn. | anglų k. |

Slaugos fakultetas

Slaugos studentams

| Šalis | Universitetas | Vietų skaičius | Studijų trukmė (1 studento) | Studijos vyksta |
|-------------|--|----------------|-----------------------------|-----------------|
| Austrija | Medizinische Universität Graz | 2 | 6 mėn. | vokiečių k. |
| Norvegija | Hogskolen i Bergen | 2 | 3 mėn. | anglų k. |
| Portugalija | Escola Superior de Enfermagem do Porto | 2 | 6 mėn. | portugalų k. |
| | Escola Superior de Saude de Beja | 2 | 3 mėn. | portugalų k. |
| Suomija | Turku University of Applied Sciences | 2 | 5 mėn. | anglų k. |
| | Saimaa University of Applied Sciences | 2 | 5 mėn. | anglų k. |
| | Hogskolan Kristianstad | 2 | 5 mėn. | anglų k. |
| | Linneuniversitetet | 2 | 3 mėn. | anglų k. |
| Švedija | Mälardalens Hogskola | 2 | 5 mėn. | anglų k. |
| Vokietija | Martin-Luther-Universität Halle Wittenberg | 2 | 5 mėn. | vokiečių k. |

Kineziterapijos studentams

| Šalis | Universitetas | Vietų skaičius | Studijų trukmė (1 studento) | Studijos vyksta |
|-----------|---------------------------------------|----------------|-----------------------------|-----------------|
| Danija | University College Nordjylland | 2 | 3 mėn. | anglų k. |
| Norvegija | Hogskolen i Bergen | 4 | 3 mėn. | anglų k. |
| Suomija | Arcada University of Applied Sciences | 2 | 3 mėn. | anglų k. |
| | Saimaa University of Applied Sciences | 2 | 5 mėn. | anglų k. |

Ergoterapijos studentams

| Šalis | Universitetas | Vietų skaičius | Studijų trukmė (1 studento) | Studijos vyksta |
|-----------|--------------------|----------------|-----------------------------|-----------------|
| Belgija | Hogeschool PXL | 2 | 5 mėn. | anglų k. |
| Norvegija | Hogskolen i Bergen | 2 | 3 mėn. | anglų k. |

Slaugos magistrantams

| Šalis | Universitetas | Vietų skaičius | Studijų trukmė (1 studento) | Studijos vyksta |
|--------|---------------|----------------|-----------------------------|-----------------|
| Estija | Tartu Ülikool | 1 | 3 mėn. | anglų k. |

Slaugos doktorantams (Geriatrija)

| Šalis | Universitetas | Vietų skaičius | Studijų trukmė (1 studento) | Studijos vyksta |
|-----------|----------------------|----------------|-----------------------------|-----------------|
| Norvegija | Universitetet i Oslo | 1 | 3 mėn. | anglų k. |

Visuomenės sveikatos fakultetas

Bakaluro studijoms

| Šalis | Universitetas | Vietų skaičius | Studijų trukmė (1 studento) | Studijos vyksta |
|----------------------|--|----------------|-----------------------------|-----------------|
| Danija | University College Nordjylland | 2 | 3 mėn. | anglų k. |
| Nyderlandų Karalystė | Universiteit Maastricht | 2 | 5 mėn. | anglų k. |
| Prancūzija | Ecole de Hautes Etudes en Sante Publique | 2 | 6 mėn. | prancūzų k. |
| Švedija | Mälardalens Hogskola | 2 | 5 mėn. | anglų k. |
| Vokietija | Hochschule Fulda | 1 | 5 mėn. | vokiečių k. |
| | Hochschule für angewandte Wissenschaften Hamburg | 2 | 6 mėn. | vokiečių k. |
| | Technische Universität Ilmenau | 2 | 6 mėn. | vokiečių k. |

Magistro studijoms

| Šalis | Universitetas | Vietų skaičius | Studijų trukmė (1 studento) | Studijos vyksta |
|-----------|--|----------------|-----------------------------|-----------------|
| Suomija | Itä-Suomen Yliopisto | 2 | 10 mėn. | anglų k. |
| Vokietija | Hochschule Fulda | 1 | 5 mėn. | vokiečių k. |
| | Hochschule für angewandte Wissenschaften Hamburg | 2 | 6 mėn. | anglų k. |

Socialinio darbo studentams

| Šalis | Universitetas | Vietų skaičius | Studijų trukmė (1 studento) | Studijos vyksta |
|----------------------|------------------------|----------------|-----------------------------|-----------------|
| Nyderlandų Karalystė | Hogeschool Utrecht | 2 | 5 mėn. | anglų k. |
| Švedija | Hogskolan Kristianstad | 2 | 5 mėn. | anglų k. |
| | Mälardalens Hogskola | 2 | 5 mėn. | anglų k. |

◀ 4 p.
Sveikatos psichologijos studentams

| Šalis | Universitetas | Vietų skaičius | Studijų trukmė (1 studento) | Studijos vyksta |
|----------|--|----------------|-----------------------------|-----------------|
| Lenkija | University of Social Sciences and Humanities | 2 | 5 mėn. | anglų k. |
| Vengrija | University of Pécs | 2 | 5 mėn. | anglų k. |

Odontologijos fakultetas
OF studentams

| Šalis | Universitetas | Vietų skaičius | Studijų trukmė (1 studento) | Studijos vyksta |
|-------------|--|----------------|-----------------------------|-----------------------|
| Austrija | Medizinische Universität Graz | 2 | 10 mėn. | vokiečių k. |
| Bulgarija | Medical University-Plovdiv | 2 | 6 mėn. | anglų k. / bulgarų k. |
| Čekija | Univerzita Karlova v Praze, Lekarska fakulta v Plzni | 2 | 5 mėn. | anglų k. |
| Ispanija | Universidad de Granada | 1 | 6 mėn. | ispanų k. |
| Italija | Universita degli Studi di Ferrara | 2 | 6 mėn. | italų k. |
| Latvija | Rigas Stradina universitate | 2 | 5 mėn. | anglų k. |
| Lenkija | Uniwersytet Medyczny w Białymstoku | 2 | 6 mėn. | lenkų k. |
| Prancūzija | Université Claude Bernard Lyon 1 | 1 | 5 mėn. | prancūzų k. |
| Portugalija | Universidade de Coimbra | 1 | 10 mėn. | portugalų k. |
| Suomija | Helsingin Yliopisto | 2 | 4 mėn. | anglų k. |
| | Oulun Yliopisto | 2 | 5 mėn. | anglų k. |
| Turkija | Hacettepe Üniversitesi | 2 | 5 mėn. | anglų k. |
| Vokietija | Ernst-Moritz-Arndt Universität Greifswald | 1 | 6 mėn. | vokiečių k. |

Burnos higienos studentams

| Šalis | Universitetas | Vietų skaičius | Studijų trukmė (1 studento) | Studijos vyksta |
|---------|--------------------------------------|----------------|-----------------------------|-----------------|
| Suomija | Turku University of Applied Sciences | 2 | 3 mėn. | anglų k. |

Farmacijos fakultetas

| Šalis | Universitetas | Vietų skaičius | Studijų trukmė (1 studento) | Studijos vyksta |
|------------|--|-------------------|-----------------------------|------------------------|
| Čekija | Univerzita Karlova v Praze, farmaceuticka fakulta v Hradci Kralove | 1 magistro darbui | 5 mėn. | anglų k. |
| Čekija | Veterinariji a farmaceuticka univerzita v Brne | 2 | 5 mėn. | anglų k. |
| Ispanija | Universidad Complutense de Madrid | 1 | 10 mėn. | ispanų k. |
| Italija | Universita degli Studi di Cagliari | 3 | 9 mėn. | italų k. |
| | Universita degli Studi di Parma | 2 | 6 mėn. | italų k. |
| | Universita di Roma "La Sapienza" | 2 | 6 mėn. | italų k. |
| Lenkija | Uniwersytet Medyczny w Białymstoku | 2 | 6 mėn. | lenkų k. |
| | Akademia Medyczna w Gdansku | 1 magistro darbui | 6 mėn. | anglų k. |
| Prancūzija | Université de Limoges | 2 | 6 mėn. | prancūzų k. |
| | Université Montpellier 1 | 2 | 6 mėn. | prancūzų k. |
| | Université Lille 2 Droit et Sante | 1 magistro darbui | 6 mėn. | prancūzų k. / anglų k. |
| Suomija | Helsingin Yliopisto | 1 magistro darbui | 6 mėn. | anglų k. |
| Vokietija | Albert-Ludwigs-Universität Freiburg | 1 | 10 mėn. | vokiečių k. |

LSMU MEDICINOS AKADEMIJOS STUDENTUS IR REZIDENTUS KVICIAME DALYVAUTI ATRANKOJE PRAKTIKAI UŽSIENYJE PAGAL ERASMUS+ MAINŲ PROGRAMĄ 2014–2015 M. M.!

Atrankos kriterijai:

- priimančiosios institucijos pasiūlyta praktikos programa (išvykstantieji gali patys susirasti vietą praktikai),
- bendras studijų vidurkis,
- geras užsienio kalbų mokėjimas,
- studento motyvacija.

PASTABA. Atrankoje gali dalyvauti rezidentai ir studentai, kurie jau buvo išvykę pagal Erasmus praktikų programą.

Atrankos eiga:

Elektroninės paraiškos pildymas. Atrankos dalyviai turi užpildyti elektroninės paraiškos formą: <https://sis.lsmuni.lt>

Užpildytas, atspausdintas ir pasirašytas anketas reikia pateikti iki balandžio 1 d.: Tarptautinių ryšių ir studijų centras, Veterinarijos akademija, Tilžės g. 18 (114 kab.).

Užsienio kalbos patikra. Studentams ir rezidentams, turintiems pagrindinės užsienio k. (anglų k., vokiečių k., prancūzų k.) įvertinimą pažymiu studijų knygelėje, **egzamino laikyti nereikia.** Pažymį įrašo Kalbų ir edukacijos katedra.

Studentai, neturintys kalbos įvertinimo pažymiu, ir studentai, norintys studijuoti kita populiaria užsienio kalba (anglų k., vokiečių k., prancūzų k.), laiko **užsienio kalbos egzaminą:**

Laikas: balandžio 4 d., anglų k. – 14.00 val., vokiečių k. – 15.00 val. ir prancūzų k. – 16.00 val.

Vieta: M. Jankaus g. 2 (Kalbų ir edukacijos katedra).

Pokalbis su LSMU MA Erasmus+ atrankos komisija. Rezidentų ir studentų motyvacija išvykti praktikai pagal Erasmus+ programą bus vertinama pokalbio su atrankos dalyviais metu.

Laikas: balandžio 7–11 dienomis (apie tikslią datą ir laiką informuosime vėliau TRSC internetinės svetainės „Naujienu“ skyrelyje).

Vieta: Posėdžių salė, Veterinarijos akademija, Tilžės g. 18 (120 kab.).

Erasmus+ informacinis renginys. LSMU studentus bei rezidentus, kurie domisi Erasmus + praktika užsienio universitetuose, kviečiame į Erasmus + informacinį renginį.

Laikas: kovo 17 d., 15.00 val.

Vieta: Didžioji klinikų auditorija, Kauno klinikos, Eivenių g. 2.

Išsamesnę informaciją apie Erasmus+ programą rasite TRSC tinklalapyje (*Erasmus+ studentų mobilumo skyrelyje*) arba TRSC, tel. 361981; el. paštas: jurgita.grigiene@lsmuni.lt

ERASMUS+ PROGRAMOS 2014–2015 M. M. PRAKTIKOS VIETOS

Medicinos studentams

| Šalis | Universitetas | Vietų skaičius | Praktikos trukmė | Praktika vyksta |
|------------|---|----------------|------------------|-----------------|
| Vokietija | Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg | 2 | po 4,25 mėn. | vokiečių k. |
| Slovėnija | Univerza v Ljubljani | 1 | 4,25 mėn. | anglų k. |
| Prancūzija | Université Joseph Fourier | 1 | 4 mėn. | prancūzų k. |

Farmacijos fakulteto studentams

| Šalis | Universitetas | Vietų skaičius | Praktikos trukmė | Praktika vyksta |
|------------|--|----------------|------------------|-----------------|
| Čekija | Veterinariji a Farmaceuticka Univerzita Brno | 2 | po 6 mėn. | anglų k. |
| Lenkija | Akademia Medyczna w Gdansku | 1 | 4 mėn. | anglų k. |
| Prancūzija | Université de Limoges | 2 | po 6 mėn. | prancūzų k. |

Slaugos fakulteto studentams

| Šalis | Universitetas | Vietų skaičius | Praktikos trukmė | Praktika vyksta |
|----------------------|---|----------------|------------------|-----------------|
| Suomija | Arcada University of Applied Sciences (slauga) | 2 | po 3 mėn. | anglų k. |
| | Saimaa University of Health Sciences (kineziterapija) | 2 | po 3 mėn. | anglų k. |
| Belgija | Katholieke Hogeschool Kempen (ergoterapija) | 2 | po 3 mėn. | anglų k. |
| Šveicarija | Berner Bildungszentrum Pflege (slauga) | 2 | po 3 mėn. | vokiečių k. |
| Nyderlandų Karalystė | Windesheim University of Applied Sciences (slauga) | 2 | Po 3 mėn. | anglų k. |

Medicinos rezidentams

| Šalis | Universitetas | Vietų skaičius | Praktikos trukmė | Praktika vyksta |
|------------|---|----------------|------------------|-----------------|
| Austrija | Medizinische Universität Graz | 1 | 3 mėn. | vokiečių k. |
| Italija | Università degli Studi di Cagliari | 2 | po 3 mėn. | italų k. |
| | Università degli Studi di Firenze | 1 | 3 mėn. | Anglų k. |
| Prancūzija | Université Joseph Fourier | 1 | 3 mėn. | prancūzų k. |
| | Université Catholique de Lille | 2 | po 3 mėn. | prancūzų k. |
| | Université Claude Bernard Lyon I | 2 | po 3 mėn. | prancūzų k. |
| Rumunija | University of Medicine and Pharmacy Targu-Mureş | 2 | po 3 mėn. | anglų k. |
| Vokietija | Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg | 2 | po 3 mėn. | vokiečių k. |
| Turkija | Dicle University | 1 | 3 mėn. | anglų k. |

Odontologijos rezidentams

| Šalis | Universitetas | Vietų skaičius | Praktikos trukmė | Praktika vyksta |
|---------|-----------------------------|----------------|------------------|-----------------|
| Latvija | Rigas Stradina Universitate | 2 | po 3 mėn. | anglų k. |
| Suomija | Oulun Yliopisto | 2 | po 3 mėn. | anglų k. |
| Turkija | Hacettepe Üniversitesi | 2 | po 3 mėn. | anglų k. |

LSMU VETERINARIJOS AKADEMIJOS STUDENTUS, MAGISTRANTUS, DOKTORANTUS IR REZIDENTUS KVICIAME DALYVAUTI ATRANKOJE STUDIJOMS IR PRAKTIKAI UŽSIENYJE PAGAL ERASMUS+ MAINŲ PROGRAMĄ 2014–2015 M. M.!

Pagrindiniai atrankos kriterijai:

- bendras studijų vidurkis,
- užsienio kalbų mokėjimas,
- studento motyvacija.

Atrankos eiga:

Elektroninės paraiškos pildymas: atrankos dalyviai turi užpildyti elektroninės paraiškos formą: <https://sis.lsmuni.lt>

Užpildytas ir atspausdintas anketas pateikti iki balandžio 1 d.: Tarptautinių ryšių ir studijų centras, Tilžės g. 18 (114 kab.).

Užsienio kalbos patikra. Studentams, turintiems pagrindinės užsienio k. (anglų k., vokiečių k., prancūzų k.) įvertinimą pažymiu studijų knygelėje, **egzamino laikyti nereikia.** Pažymį įrašo Kalbų ir edukacijos katedra.

Studentai, neturintys kalbos įvertinimo pažymiu, ir studentai, norintys studijuoti kita populiaria užsienio kalba (anglų k., vokiečių k., prancūzų k.), laiko **užsienio kalbos egzaminą:**

Laikas: balandžio 4 d., anglų k. – 14.00 val., vokiečių k. – 15.00 val. ir prancūzų k. – 16.00 val.

Vieta: M. Jankaus g. 2 (Kalbų ir edukacijos katedra).

Motyvacinis pokalbis. Erasmus+ atrankos komisija pokalbio metu įvertins studentų motyvaciją dalyvauti Erasmus+ mainų programoje. Pokalbiai vyks tam tikruose fakultetuose.

Laikas ir vieta: balandžio 7–11 d. apie tikslią pokalbio laiką ir vietą informuosime.

Erasmus+ informacinis renginys. LSMU Veterinarijos akademijos studentus, kurie domisi Erasmus + studijomis užsienio universitetuose, kviečiame į Erasmus+ informacinį renginį.

Laikas: kovo 19 d., 15:00 val.

Vieta: Veterinarijos akademija, Tilžės g. 18 (CR), 120 kab.

Išsamesnę informaciją apie Erasmus+ programą rasite TRSC tinklalapyje <http://trc.lsmuni.lt> arba tel. 361981; el. paštas: jurgita.jukneviute@lsmuni.lt

▶ 6 p.

PADĖKA

Noriu nuoširdžiai padėkoti visam Odos ir venerinių ligų klinikos personalui, išskirtinai – doc. Vestai Kučinskienei ir klinikos vadovei prof. Skaidrai Valiukevičienei, bendrosios praktikos slaugytojai Audronei Česnauskienei, už ypatingą mikroklimatą skyriuje, profesionalumą, pagalbą, priežiūrą ir atidumą. Jūsų šypsena ir geras žodis ne tik gydo, bet ir sugrąžina gyvenimo džiaugsmą. Ačiū Jums ir sėkmės Jūsų sunkiame, bet labai reikalingame darbe.

Buvusi pacientė Giedra Elena Gavėnienė

TAPK ERASMUS+ STUDENTU!

◀ 5 p.

VETERINARIJOS AKADEMIJOS ERASMUS+ PROGRAMOS 2014–2015 M.M. VIETOS

Veterinarijos fakultetas

Veterinarinė medicina

| Šalis | Universitetas | Vietų skaičius | Trukmė | Studijos ir praktika vyksta |
|-----------|---|----------------|---------|-----------------------------|
| Čekija | Veterinární a Farmaceutická Univerzita Brno | 2 | 10 mėn. | anglų k. |
| Estija | Eesti Maaülikooli | 2 | 5 mėn. | anglų k. |
| Italija | Università degli Studi di Teramo | 2 | 9 mėn. | italų k. |
| Ispanija | Universidad de Murcia | 3 | 6 mėn. | ispanų k. |
| Latvija | Latvijas lauksaimniecības universitāte | 1 | 5 mėn. | anglų k. |
| Lenkija | Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu | 2 | 6 mėn. | anglų k. |
| Lenkija | Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie | 2 | 5 mėn. | anglų k. |
| Suomija | Helsingin Yliopisto | 2 | 3 mėn. | anglų k. |
| Turkija | Adnan Menderes Üniversitesi | 2 | 5 mėn. | anglų k. |
| Turkija | Afyon Kocatepe Üniversitesi | 2 | 10 mėn. | anglų k. |
| Vengrija | Szent István Egyetem | 2 | 5 mėn. | anglų k. |
| Vokietija | Stiftung Tierärztliche Hochschule Hannover | 2 | 6 mėn. | vokiečių k. |

Veterinarinė maisto sauga

| Šalis | Universitetas | Vietų skaičius | Trukmė | Studijos ir praktika vyksta |
|----------------------|---|----------------|--------|-----------------------------|
| Estija | Eesti Maaülikooli | 1 | 5 mėn. | anglų k. |
| Latvija | Latvijas Lauksaimniecības Universitāte | 1 | 5 mėn. | anglų k. |
| Lenkija | Uniwersytet Rolniczy w Krakowie | 2 | 5 mėn. | anglų k. |
| Lenkija | Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu | 2 | 6 mėn. | anglų k. |
| Lenkija | Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie | 1 | 5 mėn. | anglų k. |
| Nyderlandų Karalystė | CAH Vilem University | 2 | 5 mėn. | anglų k. |
| Slovakija | Slovenská Poľnohospodárska Univerzita v Nitre | 2 | 5 mėn. | anglų k. |
| Suomija | Helsingin Yliopisto | 2 | 6 mėn. | anglų k. |

Gyvulininkystės fakultetas

| Šalis | Universitetas | Vietų skaičius | Trukmė | Studijos ir praktika vyksta |
|----------------------|---|----------------|--------|-----------------------------|
| Austrija | Universität für Bodenkultur Wien | 1 | 3 mėn. | vokiečių k. |
| Lenkija | Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy | 2 | 6 mėn. | anglų k. |
| Lenkija | Uniwersytet Rolniczy w Krakowie | 2 | 5 mėn. | anglų k. |
| Lenkija | Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu | 2 | 6 mėn. | anglų k. |
| Lenkija | Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie | 1 | 5 mėn. | anglų k. |
| Nyderlandų Karalystė | CAH Vilem University | 2 | 5 mėn. | anglų k. |
| Slovakija | Slovenská Poľnohospodárska Univerzita v Nitre | 2 | 5 mėn. | anglų k. |
| Švedija | Sveriges Lantbruksuniversitet | 1 | 5 mėn. | anglų k. |
| Turkija | Afyon Kocatepe Üniversitesi | 2 | 6 mėn. | anglų k. |
| Turkija | Ege Üniversitesi | 3 | 6 mėn. | anglų k. |

„KOKIA AŠ, KOKS TU, TOKIA IR LIETUVA“

◀ 2 p.

Mūsų šalyje P. Kovas žinomas ne tik kaip Lietuvos vardo pasaulyje garsinotojas, bet ir kaip televizijos žmogus, pakeitęs lietuvišką žiniasklaidą, sukūręs valingo, užsispyrusio, bet tolerantiško vadovo įvaizdį.

„Mano pasakojimas – apie mano patirtį, įgytą jūroje ir krante, – apie knygą „Gyvenimas audroje: kaip išlikti sausam“, kurią renginio metu buvo galima įsigyti ir gauti autoriaus autografa, sakė P. Kovas. – Patirtis, įgyta atrodytų tokiose skirtingose veiklos srityse, iš tiesų yra gana panaši. Tarkime, daugelį buriavimo pamokų perkėles į jmonės vadovo kasdienybės verpetus supratau, kad ši veikla pasitvirtina ir čia. Žinoma, laive galioja savos tradicijos ir savi – rašyti, nerašyti – įstatymai. Tačiau laive kur kas greičiau išsigrįnina visi dalykai, ekstremaliomis aplinkybėmis atsiranda tikrumas, čia itin svarbu susitelkti, tad nelieka vietos jokiam balastui. Todėl ilgainiui supranti, kad laivas – tarsi mažytis valstybės ar jmonės modelis, kur įgula yra darbuotojai, o kapitonas – vadovas.“

„Mano buriavimo ir verslo patirtis papildė vieną kitą – jos susiliejo į vieną tarsi nerimstantys vandenys ir netikėtai išplukdė tam tikrus atsakymus, ne sykį į krantą išmetė vienos ar kitos keblios padėties sprendimus.



Paulius Kovas (dešinėje).

R. Bubliauskienės nuotr.

Kaip nepasiduoti panikai ir stresui? Ko moko štormas? O štilis? Koks turėtų būti kapitonas ir apskritai lyderis? Kokios jo savybės įkvepia pasitikėjimą, o kokios kelia sumaištį? Kur yra demokratijos ribos? Kaip suvaldyti ir sutelkti kūrybingam darbui skirtingų žmonių komanda? – renginio metu ir knygoje „Gyvenimas audroje: kaip išlikti sausam“ nuskambėjusios mintys.

„Viskas prasideda nuo idėjos, nuo žodžio, tarsi žvirblio paleisto, ir arba atsiranda komanda, kuri tai įgyven-

dins, arba – ne. Vienas žmogus niekada nieko nepadarys“, – iš patirties kalbėjo P. Kovas.

„Jums turbūt atrodo, kad aš nieko nebijau? Jei nieko nebijočiau – su manimi būtų pavojinga plaukti. Bijokite tokių kapitonų (vadovų), kuriems jūra – iki kelių: jie yra pavojingi, – pasakodamas įvairias istorijas ir nutikimus jūroje bei sausumoje sakė P. Kovas. – Pirmiausia yra pareiga, o tik po to – laisvė, pirmiausia yra žodis, tik po to – darbo įrankis.“

Reiškiame nuoširdžią užuojautą Gerbiamajai dekanei
prof. habil. dr. Ramunei Kalėdienei dėl Mylimos Mamos
LSMU VSF prof. Jadvygos Petrauskienės mirties.

VSF studentai

Skaudžią netekties valandą mirus tėveliui nuoširdžiai užjaučiame
LSMU Profilaktinės medicinos katedros profesore habil. dr. Jūratę Klumbienę.
LSMU MA Visuomenės sveikatos fakulteto bendruomenė



LIETUVOS SVEIKATOS
MOKSLŲ UNIVERSITETAS

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSA EITI ŠIAS PAREIGAS:

Medicinos akademijoje:

Farmacijos fakultete:

- 1 vyresniojo mokslo darbuotojo (0,5 et.), 2 mokslo darbuotojų (0,25 et. ir 0,25 et.) ir 1 jaunesniojo mokslo darbuotojo (0,25 et.) Vaistų technologijos ir socialinės farmacijos katedroje.

Medicinos fakultete:

- 1 docento (1,0 et.) Vaikų ligų klinikoje,
- 1 asistento (1,0 et.) Vidaus ligų klinikoje.

Visuomenės sveikatos fakultete:

- 1 vyresniojo mokslo darbuotojo (1,0 et.) Sveikatos tyrimų instituto Vaikų ir jaunimo sveikatos laboratorijoje,
- 1 asistento (0,25 et.) Profilaktinės medicinos katedroje.

Endokrinologijos institute:

- 1 vyriausiojo mokslo darbuotojo (0,5 et.), 3 vyresniųjų mokslo darbuotojų (0,5 et., 0,25 et. ir 0,25 et.), 1 mokslo darbuotojo (0,25 et.) ir 4 jaunesniųjų mokslo darbuotojų (0,5 et. ir 3 po 0,25 et.) Bendrosios endokrinologijos laboratorijoje,
- 2 vyriausiųjų mokslo darbuotojų (1,0 et. ir 0,75 et.), 5 vyresniųjų mokslo darbuotojų (0,75 et., 0,5 et. ir 3 po 0,25 et.) ir 2 mokslo darbuotojų (0,5 et. ir 0,25 et.) Cukrinio diabeto laboratorijoje.

Veterinarijos akademijoje:

Veterinarijos fakultete:

- 1 docento (1,0 et.) Anatomijos ir fiziologijos katedroje,
- 1 lektoriaus (1,0 et.) Maisto saugos ir kokybės katedroje.

Pretendentai turi atitikti pareigybės kvalifikacinius reikalavimus pagal Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Senato 2010 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr.4-3 patvirtintą Lietuvos sveikatos mokslų universiteto dėstytojų ir mokslo darbuotojų pareigas eiti konkursų organizavimo ir atestavimo tvarką su 2012 m. gegužės 30 d. nutarimo Nr. 21-08 pakeitimais.

Reikalingi dokumentai:

1. Prašymas šioms pareigoms eiti.
2. Gyvenimo ir profesinės veiklos aprašymas.
3. Atestacijos kortelė.
4. Pastarųjų 5-erių metų publikacijų sąrašas iš Bibliografijos skyriaus.
5. Aukštojo mokslo baigimo, mokslo laipsnio, pedagoginio vardo dokumentų nuorašai ar kopijos, pastarųjų 5-erių metų publikacijų sąrašas ir svarbiausių straipsnių kopijos, jei atestuojamasis dirba kitoje institucijoje (ne LSMU). Dokumentus pateikti iki 2014 m. balandžio 14 d. Personalo tarnybai (kab. Nr. 55), Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, M. Jankaus g. 2, Kaunas. Papildoma informacija pateikta Lietuvos sveikatos mokslų universiteto tinklalapyje www.lsmuni.lt. Pasiteirauti: tel. (8 37) 32 72 70.

Prof. Remigijus Žaliūnas, Rektorius

■ Paskaitos!

Kovo 18 d. 10 val. „Santakos“ slėnio Naujausių farmacijos ir sveikatos technologijų centro posėdžių kambaryje Nr. A012 LSMU Biochemijos katedros lektorius dr. Julius Liobikas skaitys viešąją paskaitą „Antocianinai: ar tai kas gražu visada yra ir sveika?“

Kovo 21 d. 10 val. Akių ligų klinikos P. Avižonio auditorijoje LSMU Akių ligų klinikos lektorė dr. Loreta Kuzmienė skaitys viešąją paskaitą „Akių pseudo-eksfoliacinio sindromo savitumai“.

DĖL AKADEMINIO NESĄŽININGUMO PAŠALINTAS STUDENTAS

LSMU rektoratas, vadovaudamasis Studijų reglamento 133.3 punktu, nutarė išbraukti iš studentų sąrašų Medicinos fakulteto Medicinos vientisųjų studijų programos IV kurso studentą Salmaną Redą už akademinį nesąžiningumą egzaminu perlaikymo metu.

AVE VITA inf.

NUOŠIRDŽIAI DĖKOJAME

Nuoširdžiai dėkojame LSMU ligoninės Kauno klinikų gydytojams ir visam personalui, ypač Pulmonologijos ir imunologijos klinikos vadovui prof. Raimundui Sakalauskui ir prof. Skaidriui Miliauskui, už Mamos prof. Jadvygos Petrauskienės gydymą bei visai akademinėi bendruomenei, palaikiusiai ir užjautusiai sunkią netekties valandą.

Ramunė Kalėdienė ir Skirmantė Sauliūnė